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Cienki i superlepki nanoklej

Inżynierowie z University of California, Davis wynaleźli supercienki “nanoklej”, który może
być stosowany w produkcji mikrochipów nowej generacji. Tingrui Pan, profesor inżynierii
biomedycznej, wraz z innymi naukowcami przekazał tymczasowy patent.

Tradycyjne kleje tworzą grubą warstwę pomiędzy dwiema powierzchniami. Nanoklej Pan’a
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przewodzi ciepło i może być drukowany lub stosowany w modelach; stwarza on warstwę o grubości
jedynie kilku molekuł. Nanoklej jest oparty na przeźroczystym, elastycznym materiale zwanym
dimetylopolisiloksanem, który podczas ściągania z gładkiej powierzchni zazwyczaj pozostawia ultra
cienki, lepki osad, który jest postrzegany przez naukowców jako utrapienie.

Natomiast Pan i jego współpracownicy zdali sobie sprawę, że ten osad może być używany jako klej
i zwiększyć jego wiążące właściwości poprzez poddanie powierzchni osadu działaniu tlenu.

Nanoklej może zostać wykorzystany do przyklejania silikonowych płytek w stosie, aby stworzyć nowe
typy wielowarstwowych komputerowych chipów. Pan twierdzi, że możliwe jest także użycie kleju dla
domowych zastosowań, jak np. dwustronna taśma klejąca lub przyklejanie różnych przedmiotów do
płytek.

Klej działa tylko na gładkich powierzchniach, a usunąć go można poprzez obróbkę cieplną.

Źródło: http://www.nanonet.pl/
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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